

روزنه

احمد خاتمی: مخالفان FATF با عصبانیت برخورد نکنند



● شرق: احمد خاتمی، خطیب موقت نماز جمعه تهران، دیروز گفت: «موافقان و مخالفان FATF با این موضوع با عصبانیت برخورد نکنند؛ یک طرف به موافقان بگوید از دم خائن هستند که این نادرست است و طرف دیگر به مخالفان بگوید شما کشور و مشکلات کشور را نمی‌شناسید؛ با عصبانیت مشکلات کشور حل نمی‌شود. این لایحه نیز مانند سایر لوایح مسیر قانونی خود را طی می‌کند. اینکه فضای کشور را توفانی کنیم، کار حل نمی‌شود. از عزیزانی که سیرانجام کار در دست آنها است می‌خواهم به آیه ۱۱۳ سوره هود توجه بیشتری داشته باشند. سازمان‌های بین‌المللی قابل اعتماد نیستند. دبیر اجرایی FATF به صراحت گفته که هیچ تضمینی برای خروج ایران از لیست سیاه نیست. حالا که تضمینی نیست، این طوطاب دار را به گردن خود بیندازیم و خود را خفه طوطا کنیم؟! ۴۰ سال پیش از این ملت دزدهایی را به خفت از در بیرون کرد. دنیای استکبار می‌خواهد از پنجره قوانین بین‌المللی دوباره وارد شود. مواظب باشید دزدهایی که ملت با سیلی آنها را بیرون کردند، از پنجره قوانین بین‌المللی دوباره وارد نشوند.

احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، هم پیش‌تر با اشاره به اینکه متهم‌کردن موافقان FATF به خیانت و دادن نسبت‌های ناروا به آنها با مردم‌سالاری سازگار نیست، گفته بود: «عده‌ای که مخالف تصویب FATF بودند، به نمایندگان نسبت‌های تندی می‌دادند، مثل خیانت و امثال آن، این نسبت‌ها کار درستی نیست. هر موضوعی که در مجلس مطرح می‌شود، عده‌ای با آن موافق و عده‌ای مخالف‌اند. اگر طرفداران یا مخالفان طرح یا لایحه‌ای به مخالفان نسبت‌های این‌چنینی بدهند، دیگر کسی جرئت ندارد راحت نشرش را بگوید و این با مردم‌سالاری سازگار نیست. این نسبت‌ها گراف است و نباید گفته شود، از آن طرف هم نباید گفته شود که اینها دل‌پایس هستند و امثال آن. نباید صحنه مجلس را صحنه خیانت یا خدمت‌کرد یا بر اساس موافقت یا مخالفت با طرح یا لایحه‌ای این‌چنین تقسیم‌بندی‌هایی کرد.

آیت‌الله احمد جنتی هم چهارشنبه درباره تصمیم شورای نگهبان درباره FATF گفته بود: «معیار و ملاک شورای نگهبان شرع مقدس و قانون است و امیدواریم که نتیجه عملکرد ما به‌نفع اسلام و انقلاب و تضمین‌کننده عزت کشور باشد.»

امیدوار به تأییدیم

حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری، گفت: با توجه به توضیحات دولت در شورای نگهبان امیدوار به تأیید CFT، یکی از لوایح چهارگانه FATF، از سوی شورای نگهبان هستیم.

به گزارش ایرنا، امیری گفت: امیدواریم با تصویب این لایحه در شورای نگهبان که مرتبط با چهار لایحه مربوط به کنوانسیون مبارزه با منابع مالی تروریسم است، مجریان دولت بتوانند استانداردسازی لازم با بانک‌ها و مؤسسات بین‌المللی بانکی در این زمینه را انجام دهند. CFT به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی اطلاق می‌شود که دولت آن را در قالب یک لایحه اسامال به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد که در نهایت به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری گفت: این لایحه در ابتدا ابهاماتی را در ذهن برخی افراد، از جمله نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایجاد کرده بود، به‌همین‌دلیل با درخواست مجلس شورای اسلامی و موافقت دولت بررسی این لایحه در مجلس به مدت دو ماه مسکوت ماند که با توضیحات کارشناسان دولت در فراکسیون‌های سیاسی و نیز کمیسیون‌های مختلف مجلس نهایتاً این طرح چند روز پیش در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. با تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان این لایحه به یک قانون داخلی و نیز الحاق به کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تأمین مالی تروریسم تبدیل خواهد شد. او اضافه کرد: بنا به دلایل متعدد، یکی از ضروریات کشور ما الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم است؛ چراکه یکی از کشورهای که بیشترین آسیب را از تروریسم دیده، ایران اسلامی است که فرزندان زیادی از آن به دست تروریست‌ها به شهادت رسیده‌اند. لایحه یادشده کاملاً از سوی کارشناسان دولت کارشناسی شده و اعضای دولت نیز آن را به دقت بررسی کرده‌اند و در شورای عالی امنیت ملی نیز مورد بررسی دقیق و کارشناسی قرار گرفته است.

politics@sharghdaily.ir

ایستا: معاون اول رئیس‌جمهور روز پنجشنبه در کنگره مجمع نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی با اشاره به جایگاه خطیر نمایندگان مجلس، گفت: «شرایط کشور از نظر من که امروز در مسئولیتی از کشور حضور دارم؛ چندوقچی، پیچیده و خطیر است. پیچیده است، چون معلوم است تلاش‌های وسیعی در سطح داخل و خارج دارد صورت می‌گیرد که مشکلات جدی برای کشور ایجاد کند. چندوقچی است، چون فقط یک بعد خاص ندارد.

اسحاق جهانگیری افزود: «جهت آینده این شرایط از این منظر مهم است که آیا جهت پیش‌رو، رو به سخت‌ترشدن است یا آسان‌شدن؟ من فکر می‌کنم جهت پیش‌رو به نقش نقش‌آفرینان؛ از حاکمیت تا دولت، نهادهای سیاسی و مدنی و اقشار مختلف مردم، خصوصاً طبقات مؤثر بستگی دارد و آنها می‌توانند مشخص کنند ما چه کاری بکنیم و چه کاری نکنیم». جهانگیری عنوان کرد: «شاید بهتر باشد که ما بگوییم شرایط موجود چه شرایطی نیست. از نظر من شرایط موجود صرفاً مربوط به عوامل اقتصادی نیست، کشور ایران به جهت داشتن ظرفیت‌های اقتصاددان، ظرفیت بالایی دارد. ده‌ها و صدها نفر هستند که تحصیلات عالیه در دانشگاه‌های کشور و دنیا دارند و امروز در دانشگاه‌های کشور و دولت و نهاده‌ها حضور دارند و قادر هستند تا راه‌حل اقتصادی خوبی ارائه کنند».

معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت: «دوران مختلفی را هم در دولت‌ها گذرانده‌یم و در شرایط مختلف اقتصادی کشور را اداره کردند. دورانی بوده که اقتصاد کشور کوپنی بود، امروز هستن آن مدیران و می‌توانند به بهبود شرایط کمک کنند. دوران‌هایی با اقتصاد آزاد داشتیم و هم مدیران دیگری هستند که اقتصاد را در شرایط مختلف مدیریت کردند».

موضوع اقتصادی تنها دلیل شرایط امروز نیست او افزود: «من معتقد هستم سیاست‌هایی که اتخاذ می‌شود و تیمی که مدیریت می‌کند آغوشش روی اقتصاددان‌ها باز است. هم این توان وجود دارد و هم می‌توان سیاست‌های متناسب را در این راستا تبیین کرد. از طرف دیگر موضوع اقتصادی تنها دلیل به‌وجودآمدن شرایط امروز نیست. جامعه به دنبال نشاط سیاسی است. یک‌سال‌وچندماه از مهم‌ترین انتخابان نگذشته است. کسی فراموش نکرده که چه شوروشوخی در میان مردم شکل گرفت و چه شعارهایی داده شد. به‌رحال امید، تحرک و نشاط سیاسی لازمه حرکت است».

جهانگیری با اشاره به موقعیت ایران در منطقه‌عنوان کرد: «با وجود آنکه ما درگیر جنگی ناخواسته با یکی از قدرت‌های نظامی منطقه که قدرت‌های دیگر منطقه حامی‌اش بودند شدیم، بیروز شدیم، موقعیت منطقه‌ای ما یک موقعیت استثنائی نیست، درست است که موضوعات مهمی مثل

واکنش سخنگوی هیئت نظارت به اتهام‌زنی کریمی قدوسی؛ دادستان کل وارد شود

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، درباره «خائن» خواندن رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس شورای اسلامی از سوی یک نماینده عضو جبهه پایداری گفت: «در صورت توهین به رؤسای قوا، دادستان کل کشور باید وارد عمل شود».

چندی پیش فیلمی از یک جلسه یا دورهمی نیروهای نزدیک به جبهه پایداری منتشر شد که در آن کریمی‌قدوسی (سخنران) بعد از یک نمایش جذاب دو تن از سه تن قوای جمهوری اسلامی ایران را به خیانت متهم می‌کند. به گزارش «ایرناپلاس»، محمدمجاد جمالی‌نوبندگانی، نماینده فسا در مجلس شورای اسلامی، دراین‌باره گفت: «چنانچه فردی به رؤسای قوا توهینی کند، طبق قانون، دادستان کل کشور به‌عنوان مدعی‌العصوم، باید وارد عمل شود». او ادامه داد: «حتی اگر این افراد شکایت نکنند این دادستانی می‌تواند به ماجرا وارد شود». این عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در پاسخ به اینکه آیا این هیئت به موضوع وارد خواهد شد یا نه، گفت: «بر اساس آنچه درباره وظایف این هیئت تدوین کرده‌اند، باید شکایتی از طرف رؤسای این دو قوه یا معاونان حقوقی‌شان مطرح شود تا ما بتوانیم به این موضوع وارد شویم».

او در همین راستا افزود: «اگر شکایتی مطرح شود، قطعاً بررسی خواهیم کرد، در غیر این صورت، این اشکال وجود دارد که بدون طرح شکایت نمی‌توانیم مستقلاً اقدام کنیم». جمالی در پاسخ به اینکه اگر شکایت در هیئت نظارت مطرح و کریمی‌قدوسی مقصر شناخته شود، بیرونه به قوه قضائیه ارجاع داده می‌شود، گفت: «اگر این پرونده از طریق قوه قضائیه به ما ارجاع داده شود، هیئت، نظر خود را برای آنها ارسال خواهد کرد، اما اگر این شکایت از طرف اشخاص باشد، نظمران را به آنها اعلام خواهیم کرد».

ماجرا چه بود؟

در فیلم منتشرشده، کریمی‌قدوسی، عضو فراکسیون ولایی مجلس، در جمعی که بالاتر توضیح داده شد، در حال قرائت متنی است؛ متنی که مدعی است از سخنان مقام معظم رهبری است. او گفت: «کسانی که در داخل می‌خواهند به این نتیجه برسند که جز تسلیم‌شدن در برابر آمریکا راهی وجود ندارد، خیانت می‌کنند. می‌خواهند ملت را به این جمع‌بندی رسانند که در کشور بن‌بست است، هیچ راهی جز زانوزدن و

سیاست

جهانگیری با ابراز نگرانی از اینکه دچار فرسایش سرمایه‌های کشور شده‌ایم

مردم شایعه فضای مجازی را باور می‌کنند، حرف مسئول را نه



تغییرات عربستان، موضوع یمن، سوریه و داعش بوده است، اما نمی‌شود گفت اتفاقات منطقه‌ای شرایطی ایجاد کرده امروز شرایط ما این باشد».

معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: «اتفاقات بین‌المللی هم از همین دست است. شاید برای اولین‌بار است که با یک رئیس‌جمهوری مثل رئیس‌جمهور امروز آمریکا روبه‌رو هستیم که می‌تواند از توافقات بین‌المللی خارج شود. ما کار وسیعی انجام دادیم تا به توافق برجام برسیم. کار بزرگی بود که انجام دادیم. گاهی ۱۸ شبانه‌روز مسئولان کشور ما و سایر مذاکره‌کنندگان صحبت کردند تا به نتیجه برسند. توافقی بود که می‌توانست با آن به راهکارهای نتیجه‌بخش رسید».

دچار فرسایش سرمایه‌های کشور شدیم

او گفت: «در مواقعی بوده که همه سفرای اروپایی یکباره از کشور بیرون رفته‌اند. با شرایط سخت هم مشکلات را پشت‌سر گذاشته‌ایم. هم مسائل سیاسی و هم بین‌المللی و منطقه‌ای به‌نوعی درهم آمیخته شدند که شاخص این شرایط در همین جملاتی است که می‌گویند کاهش امید اجتماعی و سرمایه اجتماعی».

جهانگیری عنوان کرد: «درواقع مسئله اصلی و مهم کشور این است که دچار فرسایش سرمایه‌های کشور شدیم. قطعاً خسارت سرمایه‌های اجتماعی از سرمایه‌های مالی بیشتر است. وقتی این اتفاق می‌افتد، هر سیاستی تبیین کنید هیچ پاسخی دریافت نمی‌کنید». او یادآور شد: «نمونه ساده آن بعد از تحریم‌های سال ۹۰، قبل از اینکه ما به‌عنوان دولت یازدهم وارد شویم است؛ یک حرکت مردم در سال ۹۲ آرامش را به کشور بازگرداند. هنوز دولت تشکیل نشده بود که قیمت دلار کاهش یافت. در بهمن و اسفند سال ۹۱، دلار سه هزار و ۸۰۰ تومان بود، در شهریورماه به سه هزار تومان رسید. پس از اولین توافق ژنو به زیر دو هزار تومان رسید، معنی‌اش این است که بیش از آنکه

جوانشان را دادند، آقای روحانی مفصل جواب داد، ما یک ضدتم توانمان را هم هنوز به کار نگرفته‌ایم؛ توان ما خیلی بالاتر از این حرف‌هاست».

شخصیت‌های سیاسی ما از هم دور شده‌اند

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: «شرایط بین‌المللی، اقتصادی و اجتماعی وجود دارد. نمی‌گویم نشدنی است، اما کنترل همه امور تنها به دست دولت، کار سختی است. الان اگر همه نهادهای مدنی، نخیکان و مسئولان به صحنه بیایند، می‌شود مشکلات کشور را برطرف کرد. لازمه‌اش این است که یک گفت‌وگوی ملی جدی صورت بگیرد که ما برای برطرف‌کردن مشکلاتمان برداشتی مشترک داشته باشیم».

جهانگیری با بیان اینکه شخصیت‌های سیاسی ما از هم دور شده‌اند، عنوان کرد: «برخی‌ها خانه‌نشین شدند و برخی را خانه‌نشین کردند؛ اما گروهی دیگر می‌توانند در این میان واسط شوند و حلقه واسط باشند».

اگر همه با هم باشیم تا پایان سال از شرایط فعلی عبوریم کنیم

او افزود: «جلسه‌ای با جامعه‌شناسان داشتم؛ عزیزی می‌گفت سه قوه الان وفتش است تا جهت‌گیری واحدی داشته باشند. من هم گفتم با تدبیر رهبری سه قوه جلساتی دارند و معمولاً به نتایج مشترک می‌رسیم. یک نمونه آن بررسی لایحه FATF بود. امروز حتماً برای ایران مبارزه با بستری که ایران را با پول‌شویی روبه‌رو می‌کند، ضروری است. گاهی میلیاردها تومان جابه‌جا می‌شود و ما بر آن اشراف نداریم».

معاون اول ریاست‌جمهوری درباره قانون تأمین مالی تروریسم گفت: «بدون تردید ایران یکی از کشورهای است که بیشترین آسیب را از تروریسم دیده است. اگر این قانون نباشد ممکن است داعش از سیستم ما تأمین مالی شود. قانون تأمین مالی مبارزه با تروریسم جزء اصلی‌ترین نیازهای ماست. این قانون دو بار در شورای‌عالی سران سه قوه تصویب شده؛ چراکه در مقطع فعلی لازمه کشور است».

جهانگیری عنوان کرد: «من فکر می‌کنم اگر از این جمله رهبری در انتخابات ۹۲ که گفتند حتی اگر نظام را قبول ندارید، به‌خاطر ایران پای صندوق رأی بیایید، استفاده کنیم، پیش می‌رویم. الان باید برای شرایط فعلی هم همین را گفت. به نظر من نهادهای واسط و میانی مثل ادوار مجلس می‌توانند نقش مهمی در این میان ایفا کنند».

او گفت: «شرایط کشور به‌دلیل دشواری‌های اقتصادی حساس است. ما می‌توانیم از این دوره عبور کنیم. این دوران می‌تواند طولانی شود اما می‌تواند کوتاه هم شود. بعضی‌ها می‌گویند خیلی افرارق می‌کنم اما می‌گویم می‌توانیم در چند ماه، تا پایان سال ۹۷، از شرایط فعلی عبور کنیم و راهش این است که همه با هم باشیم».

تاجرنیا: باید صادقانه‌تر با مردم حرف می‌زدیم

علی تاجرنیا و سعید رضوی‌فقیه در گفت‌وگو با ایرناپلاس، درباره شخص‌های افت اصلاح‌طلبی بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری صحبت کردند. علی تاجرنیا، عضو حزب اتحاد ملت، در این میزگرد گفت: بعد از پیروزی آقای روحانی، انتظار و توقع مردم برآورده نشد و چون طبیعتاً مردم در کشور دو جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا را می‌شناسند، انتقادهایی به جریان اصلاحات وارد کردند؛ همان‌طور که از احمدی‌نژاد انتقاد داشتند و به جریان اصولگرا نقد وارد می‌کردند.

واقعیت این است که نه در دولت و نه در اداره داده نند همه ظرفیت‌ها را نشان ددیم. امروز می‌بینیم نمایندگان اصلاح‌طلبی که به‌اصطلاح با اسم لیست امید وارد مجلس شدند، گاهی از اینکه به برخی طرح‌ها رای شفاف دهند، ابا دارند و حاضر به هزینه‌دادن نیستند. بنابراین من نمی‌توانم آنچه را در دولت و مجلس وجود دارد، آینه تمام‌نمای ظرفیت‌های اصلاح‌طلبی بدانم. درعین حال معتقدم وقتی این اتفاق افتاد، باید شفاف‌تر و صادقانه‌تر با مردم صحبت می‌کردیم؛ ولی ما دچار رودربایستی و محافظه‌کاری شدیم و نخواستیم به شرایط قبل برگردیم، مجموع اینها، روند سرمایه‌ای را که برای اصلاحات شکل گرفت، با چالش روبه‌رو کرد و امروز می‌توانیم بگوییم نسبت به سال ۹۲، جریان اصلاحات در سال ۹۶ در سطح پایین‌تری از مقبولیت و اعتماد قرار دارد.

او ادامه داد: از همین ماجرای شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان استفاده می‌کنیم؛ به نظر من مکانیسم تصمیم‌گیری در رأس اصلاحات شباهت بیشتری با مکانیسم تصمیم‌گیری در عربستان سعودی و کویت دارد.

این ماجرا یک وجه مثبت دارد که تصمیم‌گیری بدون مناقشه و در نهایت با تأیید آقای خاتمی مورد تمکین قرار می‌گیرد؛ اما می‌تواند وجه منفی هم داشته باشد. یکی از وجوه منفی این است که آنها افرادی هستند که تلاش می‌کنند خارج از چارچوب‌های قانونی نفوذ کنند تا سادهد به اهداف‌شان برسند. در نهایت چنین شکلی از تصمیم‌گیری، دموکراتیک نیست و معلوم نیست این تصمیمات به نفع جنبش اصلاحات باشد. در نتیجه ممکن است منافع شخصی و گروهی بر منافع ملی و منافع جبهه اصلاحات ترجیح پیدا کند. به نظر من یکی از مشکلات ما این است که این معضل را حل نکردیم. الان انتقاداتی به همین شیوه وارد شده است؛ مانند تن‌شدن انتقادی‌ای که چند ماه پیش منتشر شد، یا نامه ۳۵ تشکل دانشجویی که خدمت آقای خاتمی ارائه شده است.

تعداد درخرو توجهی از احزابی که درون جبهه اصلاحات به‌شمار می‌آیند و خود را اصلاح‌طلب می‌دانند و مسابقه فعالیت اصلاح‌طلبانه دارند، به روند موجود انتقاد دارند. با این انتقاده‌ا، در نهایت باید به سمت مکانیسمی برویم که اجماعی و پذیرفته‌شده باشد.

خبر

دیدار صمیمی روحانی با خانواده شهدا و جانبازان

● ایستا: رئیس‌جمهوری شامگاه چهارشنبه با حضور در منزل قاسم چثانی، جانباز ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس، با او و خانواده‌اش در فضایی صمیمی دیدار و گفت‌وگو کرد. حسن روحانی در این دیدار گفت: جانبازان و همه کسانی که در راه دفاع از دین و وطن ازخودگذشتگی کردند، اجر بزرگی نزد خداوند دارند. خانواده جانبازان و به‌ویژه همسران جانبازان نیز که پایه‌پای آنان، سختی‌های جانبازی را متحمل می‌شوند، به اندازه همان جانباز و چه‌بسا بیشتر، نزد خدا اجر و در دنیا و آخرت عزت دارند. جانباز قاسم چثانی در سال ۱۳۶۵ در منطقه شهرستان شوش، روی رفته و علاوه بر از دست‌دادن یک چشم، هر دو پایش نیز از زانو قطع می‌شود. رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار با مادر و خانواده معظم شهیدان رسول و منصور ملاعباسی، دیدار با خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران را افتخاری برای مسئولان دانست و گفت: خانواده معظم شهدا مایه فخر ملت و عزت کشور هستند و ایثار و فداکاری آنان در راه دفاع از کشور و ملت ایران ماندگار خواهد بود.

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور

قرار نیست مرز جدیدی میان ایران و ترکیه ایجاد شود

● ایلستا: مدیرکل امور مرزی وزارت کشور درباره خبرهای مربوط به ایجاد دو مرز مشترک بین ایران و ترکیه، گفت: به اندازه کافی مرز با ترکیه داریم و قرار نیست مرز جدیدی ایجاد شود. ظرفیت کار در این مرزها بالاست و هرگاه کشور ترکیه بخواهد استفاده می‌کنیم. شهریار حیدری همچنین درباره بازگشایی مرز خسروی و سومار در ایام پیا德روزی ارتعین، عنوان کرد: تا این لحظه دولت و کشور عراق درباره بازگشایی این مرزها چیزی اعلام نکرده‌اند. مرز سومار یک مرز احتیاط است و مرز رفت‌وآمد نیست و فرقی است. دو طرف توافق کرده‌ایم اگر در شرایط اضطراری با ازدحام جمعیت روبه‌رو شدیم، به هنگام ضرورت از این مرز استفاده کنیم و بعید می‌دانم که چنین شرایطی پیش بیاید. استفاده از مرز خسروی به دولت عراق بستگی دارد و منتظر تصمیم این کشور هستیم. او‌گفت: کشور عراق در برخی از مرزها مانند مرز مامی مقرراتی را ایجاد کرده بود اما در زمینه ممنوعیت کالا هیچ مشکلی نداریم و به شکل روان این کار انجام می‌شود. فقط بحث استفاده از بازارچه‌هایی است که با توافق دو کشور ایجاد شده بود، مدتی هم جریان داشت، منتها کشور افغانستان آمادگی استفاده از این مرزها را نداشت. ما هم از طریق مجاری دیپلماسی به کشور افغانستان اعلام کردیم که از ظرفیت این مرزها استفاده کند؛ چراکه به نفع دو طرف به‌ویژه خود افغانستان است.

آیت‌الله احمد جنتی رئیس کمیسیون تحقیق مجلس خبرگان شد

● ایستا: جلسه کمیسیون‌های «تحقیق» و «اصول ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی» مجلس خبرگان رهبری، دیروز در دبیرخانه این مجلس در قم برگزار شد. در این جلسه رؤسای این دو کمیسیون با رأی اعضا برای مدت دو سال انتخاب شدند که براساس این آیت‌الله جنتی به‌عنوان رئیس کمیسیون «تحقیق» و آیت‌الله مقتدایی به‌عنوان رئیس کمیسیون «اصول ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی» انتخاب شدند.

نامه فراکسیون زنان به رئیس‌جمهوری برای انتخاب وزیرن:

حالا نوبت خانم‌ها است

● ایلنا: سیدفاطمه ذوالقدر گفت: «رئیس‌جمهور قطعاً هفته آینده وزرا را به مجلس شورای اسلامی معرفی خواهند کرد». نماینده مردم تهران تأکید کرد: «چهار وزیر برای چهار وزارتخانه حساس و مهم معرفی خواهند کرد؛ وزارتخانه‌هایی که بسیار کلیدی هستند و بر اقتصاد تأثیرگذارند». این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در شرایط عادی قرار نداریم، گفت: «افرادی که معرفی می‌شوند، یک هفته وقت دارند در کمیسیون‌ها رابزنی و برنامه‌های خود ارائه کنند». او تأکید کرد: «وزرای معرفی‌شده باید برنامه‌ای قوی، شفاف و اجرایی داشته باشند تا بتوانیم بحران را پشت‌سر گذاشته و ثبات اقتصادی را به وجود بیاوریم. وزرا باید برنامه‌ای ارائه دهند که بتوان با آن معیشت و اقتصاد را بهبود بخشید و کسب‌وکار را رونق داد». او در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان برای وزارتخانه‌هایی که قرار است وزرای آنها معرفی شوند، از ظرفیت زنان نیز استفاده کنیم، عنوان کرد: «قطعاً می‌توان از خاتمه‌ها وزیر را معرفی کرد». زنان ثابت کرده‌اند مدیران کارایی هستند و نشان داده‌اند در زمینه‌های مختلف می‌توانند به‌شدت فعال باشند». این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «چه در زمان معرفی وزرا در ابتدای دولت دوازدهم و چه امروز به رئیس‌جمهور نامه نوشتم حال که چهار وزیر معرفی می‌شوند، این حق نمی‌ا که جامعه است که از بین آنها وزیری انتخاب شود». او ادامه داد: «آقایان آزمون‌وخطای خود را پس داده‌اند و حالا نوبت خانم‌هاست که برای وزارت معرفی شوند؛ زیرا آنها نشان داده‌اند چه مدیران، کارشناسان و اندیشمندان قدرتمندی هستند».